МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №1

ИМЕНИ  ГЕРОЯ  СОВЕТСКОГО  СОЮЗА  ЕВГЕНИИ  РУДНЕВОЙ

Российская Федерация, Краснодарский край, 350039, город Краснодар, улица им. Вавилова Н.И., дом 21;

 тел./факс (861) 228-00-02;  e-mail: school@kubannet.ru; school@mail.ru

ПРИКАЗ

от «11» октября 2023                 № 83-О

г. Краснодар

Об организации и проведении  в  МАОУ СОШ №1

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году.

       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным  приказом  министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678, на основании приказа министерства науки,

образования  и молодежной политики Краснодарского края от 14.09.2023 № 2688

«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024

учебном году», на основании  приказа  департамента образования

администрации  муниципального образования город Краснодар от  02.10.2023

№ 1977 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2023-

2024 учебном году»  п р и к а з ы в а ю:

 1. Школьному  координатору МЭ ВсОШ Албановой О.С.:

1.1. организовать с 17.10.2023  по  24.11.2023  проведение  муниципального

этапа  ВсОШ  по  учебным предметам  согласно  графику проведения МЭ ВсОШ

(приложение №1)  в строгом соответствии  с порядком  проведения  МЭ ВсОШ

и требованиями к организации и проведению,  утвержденными  приказом

департамента  образования   администрации муниципального   образования

город  Краснодар  «Об организации и проведении муниципального этапа

всероссийской  олимпиады  школьников  в  муниципальном  образовании город

Краснодара 2023-2024 учебном  году» № 1977 от 02.10.2023.

1.2.осуществить регистрацию школьного координатора в личном кабинете на

онлайн-платформе «Цифриум»;

1.3.осуществить регистрацию  участников МЭ на онлайн-платформе «Цифриум»

(создание личного кабинета участника МЭ, один на все олимпиады);

mailto:school@kubannet.ru
mailto:school@mail.ru

1.4.создать допуск участников МЭ на ту олимпиаду, в которой будет

участвовать;

1.5. организовать тестовое выполнение заданий для всех участников олимпиады

не позднее одного дня до начала олимпиады;

1.6.принять  не позднее 10 дней до начала олимпиады заявления родителей для

создания специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов;

1.7.собрать не позднее 3 дней до начала олимпиады заявления и согласия

родителей на обработку персональных данных, в том числе публикацию

результатов и обеспечить их хранение в течение одного календарного года;

1.8.обеспечить сопровождение участников олимпиады в течение всего времени

проведения МЭ. Время выполнения олимпиадных заданий по каждому предмету

указано в календарном графике проведения муниципального этапа олимпиады

(приложение №1);

1.9. контролировать обновление информации о проведении МЭ на официальном

сайте МАОУ СОШ №1,информационных стендах в социальных сетях  и

электронных дневниках;

1.10.по  окончании    предметной   олимпиады  отсканировать  анкеты

участников МЭ  каждая   анкета  сохраняется  отдельным  файлом:  предмет   №1

класс, фамилия;

1.11.в день проведения олимпиады отправить  архив с копиями анкет участников

муниципальному координатору по электронной почте, имя отправляемого

архива предмет,№1;

1.12. получить  в  9.15 ч. в день проведения олимпиад  по истории и литературе в

личном кабинете руководителя  творческие задания

1.13.контролировать тиражирование заданий творческой части МЭ ВсОШ по

истории и литературе;

1.14.обеспечить ведение видеофиксации  и сохранность файлов

видеонаблюдения МЭ ВсОШ;

1.15.обеспечить соблюдение информационной  безопасности при проведении

МЭ ВсОШ;

1.16.обеспечить общественное наблюдение за проведением МЭ ВсОШ,

пригласив  родителей учащихся, не участвующих в олимпиаде (составит акт

наблюдения);

1.17. провести консультативную работу с участниками МЭ ВсОШпо вопросам

апелляции.

2. Создать оргкомитет для проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников  в  составе:

- Неводова   Наталья Геннадьевна - директор МАОУ СОШ №1, председатель

оргкомитета;

-Албанова Ольга Сергеевна - заместитель председателя оргкомитета,

заместитель директора МАОУ СОШ № 1, школьный координатор ВсОШ;

- Маруневич Ольга Ивановна - секретарь оргкомитета;

- Мусиенко Ангелина Анатольевна - технический специалист;

- Каримова Анастасия Владимировна –  член оргкомитета, председатель МО;

- Новикова Оксана Маратовна - член оргкомитета, председатель МО;

- Шмакова Наталья Николаевна - член оргкомитета, председатель МО;

- Калюжная Ирина Михайловна - член оргкомитета, председатель МО

3.Оргкомитету  муниципального этапа ВсОШ:

3.1.организовать до 10.10.2023  прием и хранение заявлений родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком ВсОШ  и согласии на обработку

персональных данных, в том числе информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет». Согласие родителей (законных представителей) дается в одном

экземпляре на все предметные олимпиады.

3.2.организовать прием и хранение заявлений родителей (законных

представителей)  для создания специальных условий для участников олимпиады

с ОВЗ и детей – инвалидов в срок до 10.10.2023.При необходимости создать

специальные условия для участия в  ШЭ ВсОШ детей с ОВЗ и детей-инвалидов;

3.3.сформировать списки участников МЭ ВсОШ;

3.4.определить общее количество участников, подготовить для них

проштампованные листы бумаги  (угловой штамп), либо бланки для ответов за

10-15 минут до начала олимпиады, черновики, анкеты участника ШЭ, бланки с

текстами олимпиадных заданий;

3.5.разместить всю необходимую информацию о проведении МЭ ВсОШ н на

официальном сайте МАОУ СОШ №1,информационных стендах, в социальных

сетях  и электронных дневниках;

3.6.проверить не позднее одного дня до начала олимпиады технические средства

и материалы для организации проведения МЭ;

3.7.распечатать задания творческой части МЭ ВсОШ по истории и литературе,

полученные у школьного координатора на электронном носителе из личного

кабинета руководителя;

3.8.после окончания олимпиад по истории и литературе вложить в файл вместе с

анкетой выполненные творческие задания и отвезти в МУ ДО «Малая академия»

со списком участников;

3.9. обеспечить соблюдение информационной  безопасности при проведении МЭ

ВсОШ;

3.10.обеспечить копирование видеозаписи на диск  для хранения в архиве

школы;

3.11.подготовить дипломы победителям и призерам ШЭ ВсОШ.

4.Техническому специалисту Мусиенко А.А.:

4.1.обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к сети

«Интернет» в дни проведения МЭ ВсОШ;

4.2. обеспечить сопровождение участников во время выполнения тестовых

заданий МЭ ВсОШ;

5.Дежурным учителям - организаторам:

5.1.провести  в кабинете №31, до начала олимпиады, регистрацию согласно

списку, выданному школьным координатором, вход участника в аудиторию для

выполнения заданий осуществляется только при наличии у него паспорта

гражданина Российской Федерации, либо свидетельства о рождении, либо

паспорта гражданина Российской Федерации, удостоверяющего личность

гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской

Федерации.

5.2.рассадить участников по одному за учебный стол;

5.3.объяснить правила заполнения анкеты (заполнять печатными буквами; в

каждой клеточке - одна буква; все графы анкеты должны быть заполнены

полностью; особое внимание обращать на полное заполнение фамилии, имени,

отчества участников олимпиады, учителей, руководителей кружков).

5.4.записать на доске время начала и окончания работы.

5.5.предупредить школьников о том, что в месте проведения муниципального

этапа олимпиады запрещается:

-иметь при себе средства связи, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, письменные

заметки и иные средства хранения и передачи информации; электронно-

вычислительную технику, справочные материалы, если это не предусмотрено

требованиями к участию в олимпиаде;

-выносить из аудиторий и мест проведения олимпиады олимпиадные задания на

бумажном и (или) электронном носителях, листы ответов и черновики,

фотографировать олимпиадные задания;

-все необходимое для выполнения работы каждый участник должен положить к

себе на стол до начала выполнения работы (письменные принадлежности,

необходимые материалы и технические средства, вода и т.д.);

-все личные вещи (одежда, сумки) должны быть сложены в специально

отведенном месте.

5.6.объяснить учащимся, что время, отводимое на выполнение заданий каждой

олимпиады, ограничено. Обратный отсчет времени запускается сразу после

начала олимпиады. При выходе участника олимпиады из аудитории либо

технического сбоя в работе сети «Интернет», отсчет времени продолжается. По

истечению времени, отведенного на каждую предметную олимпиаду,

возможность выполнять задания прекращается автоматически; все вопросы

школьники  должны  задавать только  дежурному учителю по кабинету,

выходить  в  туалет разрешается только по одному человеку, при возникновении

любой конфликтной ситуации  необходимо обратится к представителю

оргкомитета, т.к. удалить  учащегося с олимпиады  можно только по решению

муниципального оргкомитета, составив  протокол аннулирования работы.

5.7. выдать черновики, напомнив учащимся, что наличие собственных

черновиков не допускается;

5.8.после окончания олимпиады необходимо собрать анкеты участников,

черновики и бланки заданий и сдать их школьному координатору.

6.Классным руководителям 7-11 классов:

6.1.осуществить сбор заявлений и согласий родителей учащихся на обработку

персональных данных и  публикацию результатов;

6.2. довести настоящий приказ до сведения родителей участников и участников

МЭ ВсОШ;

6.3.обеспечить своевременную регистрацию участников согласно графику

проведения МЭ ВсОШ и наличие у учащихся документа, подтверждающего

личность (паспорт или свидетельство о рождении);

6.4. обеспечить наличие у участников  для выполнения творческих заданий

олимпиад по истории и литературе  синей гелевой  ручки  (записи пастой

другого цвета или карандашом не допускаются)

7. Утвердить график проведения   и время  проведения МЭ  ВсОШ (приложение

№1)

8.Определить местом проведения МЭ ВсОШ кабинет информатики №31.

9. Заместителю директора Мельконовой С.С.:

9.1. скорректировать расписание уроков и работу кабинета №31, занятого для

проведения  МЭ ВсОШ.

9.2. освободить участников от учебных занятий в день проведения МЭ ВсОШ.

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   МАОУ СОШ №1                                   Н.Г. Неводова

           С приказом  ознакомлены:

Албанова О. С.

Андрющенко Т.Н.

Балянина Э.А.

Баскакова Л. А.

Варава Г. В.

Данилова Н.Ф.

Демьяненко Н. В.

Захарова Н. И.

Зимина А. А.

Калюжная И. М.

Каменская Ю. В.

Карнаухова О. С.

Кан В. В.

Каримова А.В.

Коваленко И. В.

Крыщенко Н. Н.

Ляпинкова Д. Ю.

Мандрыгина Т.Ю.

Маруневич О. И.

Мельконова С. С.

Миронов В. В.

Михайлова В. А.

Москаленко Е. Г.

Мусиенко А. А.

Ничипоренко Е. Н.

Новикова О. М.

Ногайцева А. С.

Панченко Т. Ю.

Петрова М. В.

Писарев А. С.

Полубоярова А.В.

Прокопенко В. В.

Проскурякова А. М.

Прудникова А. В.

Река Н. Ю.

Родионова В. А.

Самойленко И.В.

Сливков Д. В.

Суркова В. А.

Филиппова Н. Г.

Цатурян Р. Д.

Чернышова Е.В.

Черняк В.В.

Чеснокова Н. В.

Шипулин Ю. В.

Шевченко Н.А.

Шмакова Н. Н.

 Приложение №1

                                      к  приказу  №83-О   от 11.10.2023

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании город Краснодар в 2023 - 2024 учебном году

Предмет Класс Платформа проведения олимпиады*
Дата проведения/ начало

олимпиады

Китайский язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/
17 октября

в 14:00

Итальянский язык 8-11 https://edu.olymponline.ru/
17 октября

в 14:00

Испанский язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/
17 октября

в 14:00

Французский язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/
19 октября

в 14:00

История (+ эссе) 7-11
https://edu.olymponline.ru/

 и оргкомитет МЭ муниципального образования

20 октября

в 10:00

Право 9-11 https://edu.olymponline.ru/
23 октября

в 14:00

Литература (+

творческая часть)
7-11

https://edu.olymponline.ru/    и оргкомитет МЭ

муниципального образования
25 октября

в 10:00

Технология (культура

дома), теоретический тур
7-11 https://edu.olymponline.ru/

26 октября

7 класс в 11:00

8 класс в 14:00

9 класс в 14:00

10 класс в 11:00

11 класс в 11:00

Технология (культура

дома), практический тур
7-11

проводит оргкомитет муниципального этапа
муниципального образования**

27 октября

не ранее 10:00

Технология (техника,

технологии и

техническое творчество),

теоретический тур

7-11 https://edu.olymponline.ru/

26 октября

7 класс в 11:00

8 класс в 14:00

9 класс в 14:00

10 класс в 11:00

11 класс в 11:00

Технология (техника,

технологии и

техническое творчество),

практический тур

7-11
проводит оргкомитет муниципального этапа

муниципального образования**
27 октября

не ранее 10:00

Технология

(роботехника),

теоретический тур

7-11 https://edu.olymponline.ru/

26 октября

7 класс в 11:00

8 класс в 14:00

9 класс в 14:00

10 класс в 11:00

11 класс в 11:00

Технология

(роботехника),

практический тур

7-11
проводит оргкомитет муниципального этапа

муниципального образования**
27 октября

не ранее 10:00

Технология

(информационная

безопасность)

теоретический тур

7-11 https://edu.olymponline.ru/

26 октября

7 класс в 11:00

8 класс в 14:00

9 класс в 14:00

10 класс в 11:00

https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/

Предмет Класс Платформа проведения олимпиады*
Дата проведения/ начало

олимпиады

11 класс в 11:00

Немецкий язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/
30 октября

в 14:00

Экология 9-11 https://edu.olymponline.ru/
31 октября

в 10:00

Искусство (мировая

художественная

культура)

7-11 https://edu.olymponline.ru/
1 ноября

в 10:00

Физическая культура,

теоретический тур
7-11 https://edu.olymponline.ru/

2 ноября

в 10:00

Физическая культура,

практический тур
7-11

проводит оргкомитет муниципального этапа
муниципального образования**

3 ноября

не ранее 10:00

Экономика 7-11 https://edu.olymponline.ru/
7 ноября

в 14:00

Физика 7-11 https://edu.olymponline.ru/
8 ноября

в 10:00

География 7-11 https://edu.olymponline.ru/
9 ноября

в 10:00

Биология 7-11 https://edu.olymponline.ru/

10 ноября

7 класс в 9:30

(возможность входа до 10:00)

8 класс в 10:00

(возможность входа до 10:30)

9 класс в 13:00

(возможность входа до 13:30)

10 класс в 13:30 (возможность входа до

14:00)

11 класс в 14:00

(возможность входа до 14:30)

Химия 7-11 https://edu.olymponline.ru/
13 ноября

в 10:00

Русский язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/
14 ноября

в 10:00

ОБЖ, теоретический тур 7-11 https://edu.olymponline.ru/
15 ноября

в 10:00

ОБЖ, практический тур 7-11
проводит оргкомитет муниципального этапа

муниципального образования**
16 ноября

не ранее 10:00

Астрономия 7-11 https://edu.olymponline.ru/
17 ноября

в 10:00

Математика 7
проводит оргкомитет муниципального

этапа муниципального образования**

20 ноября

в 10:00

Математика 8-11 https://edu.olymponline.ru/
21 ноября

в 10:00

Английский язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/
22 ноября

в 10:00

Обществознание 7-11 https://edu.olymponline.ru/
23 ноября

в 10:00

Информатика и ИКТ 7-11 Яндекс.Контест 24 ноября

* процедура проведения муниципального этапа проходит в личных кабинетах участников

на платформе проведения олимпиады

** время начало олимпиады определяет муниципальный орган управления образованием

https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/

		2023-10-13T15:52:40+0300
	Неводова Н.Г.